

Kanalbau

RW-Doppelkanal DN 150 ohne Oberfläche	20 m	x	181,00 €/m	=	3.620,00 €
RW-Doppelkanal DN 200 ohne Oberfläche	30 m	x	202,00 €/m	=	6.060,00 €
RW-Kanal DN 200 ohne Oberfläche	12 m	x	397,00 €/m	=	4.764,00 €
RW-Kanal DN 300 ohne Oberfläche	75 m	x	444,00 €/m	=	33.300,00 €
RW-Hausanschluss - Straße	10 Stk.	x	1.730,00 €/Stk.	=	17.300,00 €
RW-Hausanschluss - Wiese	10 Stk.	x	200,00 €/Stk.	=	2.000,00 €
Straßenablauf	7 Stk.	x	1.190,00 €/Stk.	=	8.330,00 €
RW-Schacht DN 1000; h=2,0 m	2 Stk.	x	2.050,00 €/Stk.	=	4.100,00 €
RW-Schacht DN 1000; h=2,5 m	3 Stk.	x	2.250,00 €/Stk.	=	6.750,00 €
RW-Schacht DN 1000; h=3,0 m	1 Stk.	x	2.450,00 €/Stk.	=	2.450,00 €
Regenrückhalteraum 1	1 Stk.	x	14.500,00 €/Stk.	=	14.500,00 €
Regenrückhalteraum 2	1 Stk.	x	22.900,00 €/Stk.	=	22.900,00 €
Regenrückhalteraum 3	1 Stk.	x	15.400,00 €/Stk.	=	15.400,00 €
Regenrückhalteraum 4	1 Stk.	x	10.100,00 €/Stk.	=	10.100,00 €
Regenrückhalteraum 5	1 Stk.	x	19.500,00 €/Stk.	=	19.500,00 €
Regenrückhalteraum 6	1 Stk.	x	11.700,00 €/Stk.	=	11.700,00 €
Erdarbeiten	360 m	x	323,00 €/m	=	116.280,00 €
SW-Kanal DN 150 ohne Oberfläche	25 m	x	482,00 €/m	=	12.050,00 €
SW-Kanal DN 200 ohne Oberfläche	410 m	x	492,00 €/m	=	201.720,00 €
SW-Hausanschluss-Straße	10 Stk.	x	1.970,00 €/Stk.	=	19.700,00 €
SW-Hausanschluss-Wiese	10 Stk.	x	200,00 €/Stk.	=	2.000,00 €
SW-Schacht DN 1000; h=2,0 m	5 Stk.	x	2.050,00 €/Stk.	=	10.250,00 €
SW-Schacht DN 1000; h=2,5 m	4 Stk.	x	2.250,00 €/Stk.	=	9.000,00 €
SW-Schacht DN 1000; h=3,0 m	1 Stk.	x	2.450,00 €/Stk.	=	2.450,00 €
Zwischensumme					556.224,00 €
Baustelleneinrichtung etc.	5 %	psch			27.811,20 €
Nettosumme					584.035,20 €
Sonstiges	5 %	psch			29.201,76 €
Gesamtnettosumme					613.236,96 €
Mehrwertsteuer	19 %				116.515,02 €
Gesamtbruttosumme					729.751,98 €
				rd.	730.000,00 €

Verkehrsanlagen

Asphaltfahrbahn Bk0,3	900 m ²	x	89,00 €/m ²	=	80.100,00 €
Asphaltfahrbahn Bk1,0	220 m ²	x	103,00 €/m ²	=	22.660,00 €
Pflasterfahrbahn Bk0,3	630 m ²	x	83,00 €/m ²	=	52.290,00 €
Pflasterfahrbahn Bk1,0	220 m ²	x	91,00 €/m ²	=	20.020,00 €
Schotterrasen	500 m ²	x	55,00 €/m ²	=	27.500,00 €
Bordsteine	140 m	x	47,00 €/m	=	6.580,00 €
1-zeilige Rinne	280 m	x	49,00 €/m	=	13.720,00 €
2-zeilige Rinne	240 m	x	66,00 €/m	=	15.840,00 €
3-zeilige Rinne	270 m	x	83,00 €/m	=	22.410,00 €

Zwischensumme					261.120,00 €
Baustelleneinrichtung etc.	5 %	psch			13.056,00 €

Nettosumme					274.176,00 €
Sonstiges	5 %	psch			13.708,80 €

Gesamtnettosumme					287.884,80 €
Mehrwertsteuer	19 %				54.698,11 €

Gesamtbruttosumme					342.582,91 €
				rd.	343.000,00 €

Beleuchtung

Kabel in WGD/MuBo	349 m	x	26,00 €/m	=	9.074,00 €
Leuchte	9 Stk.	x	850,00 €/Stk.	=	7.650,00 €

Zwischensumme					16.724,00 €
Baustelleneinrichtung etc.	5 %	psch			836,20 €

Nettosumme					17.560,20 €
Sonstiges	5 %	psch			878,01 €

Gesamtnettosumme					18.438,21 €
Mehrwertsteuer	19 %				3.503,26 €

Gesamtbruttosumme					21.941,47 €
				rd.	22.000,00 €

In der Kostenschätzung sind folgende Punkte **nicht** berücksichtigt:

- Versorgungsleitungen (außer Straßenbeleuchtung)
- Bodenbelastungen
- Grunderwerb